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UROCZYSTOŚĆ  

ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO  
 
 

 

 

CAŁA PRAWDA 

Jest prawda subiektywna, która polega na zgodności myśli, słów i 

czynów jednostki. Jest też prawda obiektywna, związana z porządkiem 

stworzenia i Objawienia. Kiedy te dwie prawdy się spotkają albo przynajmniej 

zatęsknią za sobą, rozpoczyna się fascynująca przygoda eksplozywnego rozwoju 

człowieka, społeczeństwa, cywilizacji, Kościoła. Na miarę zielonoświątkowych 

wydarzeń w Wieczerniku. 

Poszukiwanie prawdy jest warunkiem rozwoju Kościoła. Obiecany przez 

Jezusa Paraklet wy-pełnia zgromadzoną w Wieczerniku wspólnotę, ale 

jednocześnie otwiera umysły i serca słucha-czy: najpobożniejszych Żydów, 

którzy po siedmiu tygodniach znowu przybyli do Jeruzalem na Święto Zbiorów. 

Owocem Jego działania jest prawda o sensie Męki, Śmierci i Zmartwychwstaniu 

Jezusa głoszona przez św. Piotra. Spotkanie z Prawdą wieńczy chrzest wielu 

tysięcy ludzi. Żeby otworzyć się na wieczną Prawdę, potrzebne jest życie w 

prawdzie, bez zakłamania i obłudy. W innym przypadku albo będę za le-niwy, 

by Jej poszukiwać, albo za tępy, by Ją zrozumieć. Po czym poznam, że już Ją 

znalazłem? Po owocach! Ciekawe, że znamy na pamięć dary Ducha Świętego, 

ale już nie potrafimy należycie ocenić, czy je w naszym chrześcijańskim życiu 

wykorzystujemy. Więc jeszcze raz: miłość, radość, pokój, cierpliwość, 

uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Razem dziewięć. Warto 

zapamiętać! Ciekawe, że wyliczenie owoców św. Paweł poprzedza katalogiem 

pospolitych grzechów społecznych, niszczących wspólnotę. Czego zatem więcej 

znajdę w moim życiorysie: grzechów czy owoców? I od razu wiem, kiedy Duch 

Boży we mnie mieszka, a kiedy wystawiam Go na zewnątrz. 
=============================================================================================================================================================================== 

CZYŃCIE UCZNIAMI 

Bóg spośród wszystkich narodów na świecie wybiera tylko jeden, 

by cały świat się dowiedział, który z wszystkich czczonych na świecie 

bogów jest tym prawdziwym. Ojciec, Syn i Duch przenikają dzisiaj swój 

Kościół, by wszystkie narody tego Boga poznały i pokochały. 

Na styku znanych wówczas kontynentów: Azji, Afryki i Europy, 

Bóg wybiera malutki naród, który ma zaświadczyć o Nim wobec potężnych 

Egipcjan, Persów, Babilończyków, Greków i Rzymian. Żydzi jednak, 

świadomi swego wybraństwa, zachowali Objawienie dla siebie, traktując z 

pogardą wszystkich pozostałych i nazywając ich poganami. A w dodatku 

uchylali się od wypełniania Przymierza i zachowania przykazań. Jezus 

burzy tę barierę Starego Przymierza, by wszyscy poznali Jego Ewangelię, 

czyniąc Kościół nowym ludem, przenikającym wszystkie narody. Nakaz 

misyjny jest zatem najważniejszym zadaniem Kościoła. A uczynić uczniami 

to o wiele więcej niż tylko nauczać! Od dwóch tysięcy lat wpadamy 

nieustannie w tę samą pułapkę wywyższania naszego wybraństwa i 

lekceważenia nakazów ewangelicznych. A przecież „wiara umacnia się 

tylko wtedy, gdy jest przekazywana” (kard. Ratzinger). Wspólnota, która 

zajmuje się tylko sobą, dalej tkwi w Starym Testamencie i nie odkryła 

jeszcze siły płynącej z czynienia uczniami wszystkich narodów. Czy fakt, 

że tylko jedna trzecia współczesnych ludzi należy do Chrystusa, napawa nas 

dumą, czy wstydem? Czy nie zatrzymujemy się w połowie drogi? A 

przecież najlepszym sposobem na rozwiązanie własnych problemów jest 

rozwiązywanie problemów innych ludzi, zwłaszcza tych, którzy Boga w 

Trójcy Jedynego jeszcze nie poznali i nie pokochali. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 19 do 26 maja 2024 roku. 

 

Niedziela 19.05  UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO.  
 7.30 Za †† rodziców Erykę i Stanisława Cebula, męża Piotra, synów Marka i Marcina oraz z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za † Ks. Teofila Cyrys w I-szą rocznicę śmierci. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie  

  dla p. Joachima z ok. ur., także o potrzebne łaski w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 Ccon.  Za sponsorów i ofiarodawców remontu naszej świątyni. 

 16.00 Nabożeństwo majowe – Surowina u pp. Mikoś. 
 

Poniedziałek 20.05  Święto NMP Matki Kościoła. 

 18.00 Za †† ojca Alojzego i wszystkich z rodzin Kandora, Kotula, Zimnowoda i Patrzek.  

  Nabożeństwo majowe. 

Wtorek  21.05  Św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika. 

 7.00 Za †† syna Piotra Chlubek w 10 rocz. śm. oraz z rodziny Chlubek i Gopoń. Nabożeństwo majowe. 

Środa  22.05  . 

 7.00 Za †† ciotkę Gertrudę Cebula, jej rodziców, siostrę Annę i jej męża Jana oraz całe pokrewieństwo.  

  Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  23.05  Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 

   

 17.00 Za †† męża i ojca Bernarda, rodziców Annę i Jerzego, Jadwigę i Jana, brata, bratową i 3 szwagrów.  

  Nabożeństwo majowe. 

Piątek  24.05   NMP Wspomożenia Wiernych. 

 7.00 Za †† matkę Annę w rocz. śm. ojca Edmunda i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok Za †† ojca Ryszarda Fiech w rocz. śm., matkę Elfrydę, brata Jana, bratową Marię,  

    Tomasza i Sabinę, z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota 25.05  Św. Urbana, papieża i męczennika. 

 7.00 Za †† brata Józefa Czech, rodziców, siostrzeńca, bratową oraz  pokrewieństwa.  

 18.00 Procesja ku czci św. Urbana – krzyż na ul. Polnej – o urodzaje i dobrą pogodę i deszcz.  

 

Niedziela 26.05  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY.  
 7.30 Za † męża, ojca i dziadka Alfonsa Patrzek w I-szą rocz. śm.  

 9.15 Grabczok  Za wszystkie żyjące i zmarłe matki z okazji ich święta. 

 10.30 Za †† ojca Ryszarda Kasperek w rocz. śm., i jego żonę Dorotę.  

 15.00 Nabożeństwo majowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Weronika i Vanessa Krupa, Sylwia Pietrek, Krystyna Siekierka  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy 

Kilian.  

Bóg zapłać dzieciom komunijnym za biały tydzień, oraz rodzicom za dar ołtarza 1000,- zł na remont kościoła. 

Bóg zapłać za prace wykonane w kościele w czyszczeniu sufitu! 

Zapraszam do udziału w nabożeństwach majowych; dziś o godz. 16.00 na Surowinie u pp. Mikoś. 

Jutro, Czwartek, Sobotę po wieczornej mszy św. we Wtorek i Środę po porannej, a w Piątek o godz. 18.00. 

Jutro parafialne spotkanie seniorów na Studzionce o godz. 10.00 – zapraszam! 

Poniedziałek to święto NMP Matki Kościoła – w Kamieniu Śl. o godz. 10.00 msza dla rolników.  

W Środę o godz. 20.00 spotkanie dla pielgrzymów jadących do Fatimy. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. W czasie mszy przyjęcie ministrantów oraz lektorów. Po mszy i 

nabożeństwie spotkanie dla klasy VI. 

W Czartek o godz. 20.00 spotkanie dla osób koordynujących sprzątanie kościoła w czasie malowania. 

W Sobotę wspomnienie św. Urbana – wieczorem procesja z modlitwami o urodzaje i dobra pogodę do krzyża 

na ul. Polnej, w czasie procesji także nabożeństwo majowe, po niej w tej intencji msza św. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Świętej Trójcy. 

Dziś po sumie zapraszam na spotkanie na farskim ogrodzie w ramach podziękowania za ofiary i sponsorowanie 

remontów w naszej świątyni. 

Zmarła p. Maria Sowa: Wieczny odpoczynek … Pogrzeb we Wtorek o godz. 10.00, różaniec dziś o godz. 17.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 26 maja do 2 czerwca 2024 roku. 

 

Niedziela 26.05  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY.  
 7.30 Za † męża, ojca i dziadka Alfonsa Patrzek w I-szą rocz. śm.  

 9.15 Grabczok  Za wszystkie żyjące i zmarłe matki z okazji ich święta. 

 10.30 Za †† ojca Ryszarda Kasperek w rocz. śm., i jego żonę Dorotę.  

 15.00 Nabożeństwo majowe. 

 

Poniedziałek 27.05    

 18.00 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie i opiekę Anioła Stróża. (dusze w czyśćcu cierpiące)  

  Nabożeństwo majowe. 

Wtorek  28.05  Bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa. 

 7.00 Za †† rodziców Zofię i Ludwika Kansy, ojca Reinholda i z pokrewieństwa. Nabożeństwo majowe. 

Środa  29.05  Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. 

 7.00 Za †† matkę Annę, ojca Stefana, teściów Marię i Stanisława, braci Jana i Jerzego oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  30.05  BOŻE CIAŁO. 

 7.00 Grabczok Za †† męża i ojca Wilhelma Emmerling, rodziców Martę i Ryszarda Emmerling, Łucję i  

    Piotra Kurtz, brata Huberta, trzech szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 8.30 Za parafian. 

 10.30 Za †† męża i ojca Jerzego w 17 rocz. śm., 3 braci Jana, Józefa, Zdzisława, siostrę Halinę,  

  rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  31.05   Święto Nawiedzenia NMP. 

 17.00 Grabczok Za † syna Piotra Sobota w I-szą rocznicę śmierci. 

 18.00 Za †† rodziców Klarę i Ryszarda Kokot, rodziców Elfrydę i Józefa Nanko, syna Michała, braci Jana i  

  Norberta. Nabożeństwo majowe i procesja eucharystyczna. 

Sobota 01.06  Św. Justyna, męczennika. Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† rodziców Wilhelma i Zofię Mika, dziadków i z pokrewieństwa z obu stron.  

 18.00 Za †† matkę Gertraud Fiech, w rocz. śm., ojca Jana wszystkie dusze z pokrewieństwa.  

  Procesja eucharystyczna. 

 

Niedziela 02.06  DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z  

  prośba o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla pp. Weroniki i Joachima z ok. 38 rocz.  

  sakramentu małżeństwa oraz o potrzebne łaski w rodzinach dzieci. 

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie  i bł. Boże w  

    rodzinie pp. Małgorzaty i Artura Sosna oraz w rodzinach Sosna i Cziurlok. 

 10.30 Za †† rodziców Martę i Michała Kałuża, męża i ojca Antoniego Cebula ich rodziców i  

  rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące. Procesja eucharystyczna. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Łucja i Izabela Prudlik, Katarzyna Paprocka, Klaudia Kurc 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. Hildegarda Jendro.  

To już ostatni tydzień nabożeństw majowych zapraszam. 

W Czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało; msze św. na Grabczoku o 7.00, w 

Brynicy 8.30 i 10.30 po między nimi procesja do czterech ołtarzy: I – kaplica św. Rocha – Grabczok część II, II – 

pomnik św. Michała – ul. Stawowa i Klasztorna oraz z Powst. Śl. - od dworu do rynku, III – stara strażnica – ul. 

Powstańców Śl. - od rynku do końca, IV – kaplica św. Jana Nepomucena – ul. Polna, Ogrodowa i Opolska z górką. 

Zapraszam do spowiedzi przed tą uroczystością. Na Boże Ciało zapraszam wszystkich parafia do udziału w procesji – 

publicznym wyznaniu wiary. Zapraszam także naszych szafarzy, ministrantów i lektorów, z pocztami sztandarowymi – 

sztandar róż – róża św. Szczepana. Zapraszam dziewczynki do sypania kwiatków w czasie procesji oraz dzieci komunijne 

w strojach. 

W Piątek i Sobotę po wieczornej mszy procesja eucharystyczna. 

W Sobotę nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: 6.30 różaniec, msza z komunią i medytacja – 

zapraszam! W Sobotę przygotowujemy świątynię do prac malarskich. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 



 

OSOBY KONSEKROWANE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

19 MAJA 2024 R. 

Osoby konsekrowane w służbie Kościoła 

 

 

„Zakonnicy powinni gorliwie starać się o to, aby za ich pośrednictwem Kościół, zarówno wierzącym, jak 

niewierzącym, stale coraz lepiej rzeczywiście ukazywał Chrystusa — bądź to oddającego się kontemplacji na górze, bądź 

zwiastującego rzeszom Królestwo Boże, bądź uzdrawiającego chorych i ułomnych, a nawracającego grzeszników ku dobru, 

bądź błogosławiącego dzieci i czyniącego dobrze wszystkim, a jednocześnie zawsze posłusznego woli Ojca, który Go 

posłał”. 
Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 46. 

Do refleksji 
Życie konsekrowane jest głęboko zakorzenione w przykładzie życia i w nauczaniu Chrystusa Pana, a 

najważniejszym zadaniem osób zakonnych nie są zewnętrzne dzieła, lecz przede wszystkim uobecnianie w świecie samego 

Chrystusa przez osobiste świadectwo. Im bardziej osoby konsekrowane upodobniają się do Chrystusa nauczającego, 

uzdrawiającego, leczącego rany czy modlącego się, tym bardziej czynią Go obecnym i działającym w świecie dla 

zbawienia ludzi. 

Instytuty zakonne przede wszystkim otaczają cały świat modlitwą, która jest nieocenionym wsparciem dla 

Kościoła. Ogromne znaczenie mają zakony klauzurowe, które pielęgnują nieustanną modlitwę. Zgromadzenia czynne 

pracują duszpastersko, katechizują, angażują się w edukację, działalność charytatywną, społeczną, naukową, artystyczną 

czy medialną. Prowadzą placówki służby zdrowia, świetlice dla dzieci, przytuliska dla bezdomnych, warsztaty terapii 

zajęciowej dla niepełnosprawnych i wiele innych. Przy wspólnotach i parafiach zakonnych działają domy rekolekcyjne i 

domy wypoczynkowe dla świeckich. Ponadto zgromadzenia męskie są także zaangażowane w działalność społeczno-

kulturalną: redagują i wydają czasopisma naukowe i religijne, prowadzą rozgłośnie radiowe i telewizyjne. Przykłady 

posługi zakonów można tutaj długo wyliczać. 

Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Moją misją jako osoby konsekrowanej jest bycie świadkiem Chrystusa. 

W tej dziedzinie nie ma bezrobocia i nudy. W ciągu wielu lat bycia w klasztorze pełniłam różne posługi mniej lub bardziej 

ważne, ale najważniejsza była świadomość, »by zakwitnąć tam, gdzie Bóg przygotował mi glebę«. Po ponad 30 latach 

wspólnej drogi z Chrystusem mogę powiedzieć, że warto zostawić wszystko, by zyskać jeszcze więcej, a nade wszystko 

Jego »drogocenną perłę«”. 

Zadanie 
W jaki sposób Twoja rodzina mogłaby włączyć się do współpracy z jakimś zgromadzeniem? Porozmawiaj o tym z 

najbliższymi. Podejmij przynajmniej jedną inicjatywę na rzecz wybranego zgromadzenia zakonnego.

 

OSOBY KONSEKROWANE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

26 MAJA 2024 R. 

Życie konsekrowane znakiem dla świata 

 

„Ślubowanie rad ewangelicznych jest więc niejako widocznym znakiem, który może i powinien skutecznie 

pociągnąć wszystkich członków Kościoła do chętnego wypełniania zadań płynących z chrześcijańskiego powołania. 

Ponieważ Lud Boży nie ma tutaj trwałego miasta, lecz szuka przyszłego, stan zakonny, który bardziej uwalnia swych 

członków od trosk ziemskich, (…) zapowiada przyszłe zmartwychwstanie i chwałę królestwa niebieskiego”. 
Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 44. 

Do refleksji 
Żyjemy w czasach powszechnej niepewności i zacierania Bożych śladów w świecie, który coraz bardziej się 

laicyzuje i wybiera zło zamiast dobra. Potrzebujemy bardziej świadków niż nauczycieli; świadków, którzy będą 

przejrzystym znakiem. Według Soboru, „zakonnicy (…) przez swój sposób życia dają wspaniałe i zaszczytne świadectwo 

temu, iż świat nie może się przemienić i ofiarować się Bogu bez ducha ewangelicznych błogosławieństw” (Konstytucja 

dogmatyczna o Kościele, nr 31). 

Życie konsekrowane jest zatem znakiem i świadectwem autentycznego przeznaczenia świata. Osoby konsekrowane 

wskazują na nieprzemijające dobra wieczne. Życie konsekrowane jest znakiem nadziei, bo wskazuje na prawdziwą 

nadzieję, która jest w Bogu. Życie zakonne staje się również „znakiem sprzeciwu” dla dzisiejszego świata, ponieważ osoba 

konsekrowana żyje inaczej, niż to lansują mass media i reklamy. Jest „znakiem sprzeciwu”, ponieważ bazuje na 

wartościach zupełnie odmiennych niż te, które promuje współczesny świat. Te wartości to rady ewangeliczne, a więc 

ubóstwo, czystość i posłuszeństwo, które czynią osoby konsekrowane znakiem proroczym dla świata. 

Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Dla mnie życie konsekrowane było zawsze czymś pociągającym i 

tajemniczym. Ludzie najczęściej wybierają życie małżeńskie lub partnerskie, a życie w czystości, ubóstwie i 

posłuszeństwie, to wartości, o których często się dzisiaj zapomina; czasami nawet wyśmiewa. Życie ślubami zakonnymi 

wymaga jednak nieustannej formacji i żywej relacji z Chrystusem, bo pokusa duchowej światowości nie omija także tej 

formy życia. Doświadczam każdego dnia, jak żywa relacja z Jezusem umacnia mnie na drodze do świętości i pozwala na 

niej trwać z radością i nadzieją. To dzięki Jego łasce mogę stawać się konkretnym znakiem Bożej obecności. Nie 

zamierzam tego daru zmarnować”. 



Zadanie 

Jak spostrzegacie osoby konsekrowane, żyjące w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie dla Królestwa 

Bożego? 

Odmów z rodziną dziesiątkę różańca w intencji nowych powołań do życia konsekrowanego oraz o łaskę 

wierności dla już powołanych.. 

 

 


